
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V:- Ecologia –Ambiente –Cimitero- Verde Pubblico
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 345 del 10.04.2019
Registro  Settore   n.  40  del 28.03.2019

OGGETTO: Liquidazione società VIVAI Barretta Garden srl  fatt. elet. N. FATTPA 
32_19/05 del 27.02.2019

      
           ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Capitolo 1416 art.0 cod.1100506
- Numero di impegno: n.2036/2008

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.2 Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazio

ne non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE SETTORE V
             geom. Roberto MONDA

                                                                                                                                                                     pag. 1 



Il Responsabile Settore V

Premesso che:
- con  determinazione  Settore  V  n.  101  del  31.07.2018  veniva  indetta  procedura

negoziata  ai  sensi  dell’art.60  del  D.Lgvo  n.50/2016  e  s.m.i.,  tramite  Mercato
Elettronico,  per  l’affidamento  del  “servizio  di  potatura  alberature  comunali  e
manutenzione delle aree a verde” da espletarsi con il criterio del prezzo più basso
determinato  mediante  ribasso  sull’importo  posto  a  base  di  fara  di  €  23.307,00
comprensivo della somma di €. 457,00 per oneri per la sicurezza, oltre I.V.A.;

- con determinazione Settore V n. 110 del 10.09.2018 è stato affidato ai sensi dell’art.
45 comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per il servizio “de quo”
alla “Vivai Barretta Garden srl”, con sede in Melito di Napoli, Via Circumvallazione
esterna civ. 10,( P. IVA 05145331210), per un importo di € 8.643,00 oltre € 457,00 per
oneri  di  sicurezza non soggetti  a  ribasso  e IVA al  22% il  tutto  per  un  totale  di
€.11.102,00.

Visto: 
- che la prestazione è esigibile al 31.12.2018;
- gli atti contabili relativi allo stato finale del lavori da cui risulta un ammontare del

servizio di potatura eseguiti dalla “Vivai Barretta Garden srl” pari a € 8.642,63 oltre
€ 457,00 quali oneri di sicurezza;

- il certificato di pagamento 1° ed unica rata da cui risulta il credito alla “Vivai Barretta
Garden srl” per un importo di € 9.099,63 di cui € 8.642,63 per il servizio di potatura
e manutenzione delle aree a verde, € 457,00 per oneri di sicurezza oltre I.V.A. al
22%;

- il D.U.R.C. online dal quale risulta che la “Vivai Barretta Garden srl” è in regola con i
versamenti contributivi INAIL, INPS e CNCE con validità  scadenza 22.06.2019;

-    il codice C.I.G  n.: Z0B249BB08;

Vista:
- la  fattura  elettronica  n.  FATTPA  32_19/05  del  27.02.2019  emessa  dalla  “Vivai

Barretta Garden srl”, per un importo complessivo  di € 11.101,55 di cui € 9.099,63
per imponibile ed € 2.001,92 per I.V.A. al 22%;

- la dichiarazione dell’Amministratore Unico della “Vivai Barretta Garden srl” , prot.gen.
N°1361 del 28.05.18, resa ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge 136/2010, sulla
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  per  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente
dedicato, anche non in via esclusiva, ad appalti/commesse pubbliche;

Ritenuto, quindi, provvedere alla relativa liquidazione.

Visto:
- il T.U.E.L.  n. 267/2000;
- il D. Lgs. 16382006 e s.m.i.
- il DPR 207/2010
- il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa che qui si i intendono integralmente riportati:

- di approvare gli atti tecnico-contabili dello stato finale e il certificato di pagamento 1°
ed unica rata relativo al  “servizio di potatura alberature comunali e manutenzione
delle aree a verde”, dal quale risulta un credito alla “ Vivai Barretta Garden srl” di €

                                                                                                                                                                     pag. 2 



9.099,63 oltre I.V.A. al 22% pari a € 2.001,92 il tutto per un importo totale di €
11.101,55;

- di  liquidare la  somma di  € 11.101,55 compreso IVA al  22% alla  “Vivai  Barretta
Garden srl”, con sede in Melito di Napoli, a fronte della fattura elettronica n. FATTPA
32_19/05 del  27.02.2019;

- di emettere mandato l’importo imponibile di € 9.099,63 a favore della “Vivai Barretta
Garden srl” con accredito sul c/c bancario avente il seguente IBAN:

    ITxxxxxxxxxxxxx;

-  di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 2.001,92
per IVA al 22%, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art. 1,
comma  629  lettera  b)  della  Legge  23  dicembre  2014  n.  190  “split  payment”  –
scissione dei pagamenti;

- di dare atto che con determina Settore V  n.110/2018  è stato assunto impegno di
spesa n.1448 sul cap.1730/2 esercizio finanziario 2018.

- di dare atto, altresì, che la somma di € 0,45 è economia di bilancio sul cap.1730/2
impegno 1448/2018. 

                      IL RESPONSABILE SETTORE V
           geom. Roberto MONDA

                                                                                                                                                                     pag. 3 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

	OGGETTO: Liquidazione società VIVAI Barretta Garden srl fatt. elet. N. FATTPA 32_19/05 del 27.02.2019

